滋賀県公安委員会定例会議会議録等

第１ 日時

   令和５年９月21日（木）午後１時30分～午後３時40分

第２ 出席者

 １ 公安委員会

   北村委員長、大塚委員

 ２ 県警察

中村本部長、尾張警務部長、野村生活安全部長、野﨑刑事部長、舩越交通部長

長警備部長、山口首席監察官、川口学校長、森田情報通信部長

第３ 議事の概要

 １ 協議事項

なし

 ２ 報告事項

(1)  登山届情報システム「ＹＡＭＡＰ」の活用に関する協定締結について

野村生活安全部長から、登山届情報システム「ＹＡＭＡＰ」の活用に関する

協定締結について報告があった。その際、各委員から「この協定により山岳遭

難者が早期に救助されることを期待したい。」旨の発言があった。

(2)  滋賀県青少年の健全育成に関する条例の一部を改正する条例案について

野村生活安全部長から、滋賀県青少年の健全育成に関する条例の一部を改正

する条例案について報告があった。その際、各委員から「引き続き、時代の変

化に適切に対応できるようにお願いしたい。」旨の発言があった。
第４ 個別報告・決裁関係

１ 報告事項

なし

 ２ 決裁関係

(1)  運転免許行政処分について

警察から、運転免許取消対象事案等について、事案の内容並びに意見聴取及

   び聴聞の結果の報告を受け、協議の結果、13 件について行政処分を決定し

た。

(2) 留置管理業務に関する実地監査の実施について

警察から、留置管理業務に関する実地監査の実施について説明があり、協議

の上、原案のとおり決裁した。

(3)  大津地方裁判所令和４年（行ウ）第 12 号運転免許取消処分取消請求事件の

判決について

 警察から、大津地方裁判所令和４年（行ウ）第12号運転免許取消処分取消

請求事件の判決について報告があり、これを了承した。

(4) 警察職員の援助要求について

警察から、警察職員の援助要求について報告があり、これを了承した。